
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. 5299/2021

N. verbale: 37 N. delibera: 109  dd. 27 ottobre 2021

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE adottata nella seduta del 27 ottobre 2021 alle ore 20:25
con la presenza dei signori:

1) Chiara AGLIALORO P 4) Simonetta VISINTIN P
2) Matteo NOVACCHI P 5) Marco VITTORI P
3) Alessandra VISINTIN P

Totale presenti: 5
Totale assenti: 0

Presiede il Sindaco-Presidente Marco VITTORI
Assiste il Segretario Comunale Mauro PIZZI

Proponente
Area: Amministrativa - Finanziaria - Tributi
Ufficio: Assistenza

OGGETTO: indirizzi all'ufficio assistenza per l'assegnazione di fondi Covid-19 a titolo di
rimborso spese sostenute per utenze elettriche nell'anno 2020.



RELAZIONE

Considerato che al Comune di Sagrado sono stati assegnate delle risorse derivanti dal "Fondo per le
funzioni fondamentali 2020", che parte di queste risorse sono state impegnate al capitolo 21800 articolo 1
"emergenza COVID19 spesa attivazione buoni spesa ed interventi assistenziali" ai fini assistenziali a
seguito dell'emergenza COVID19, impegno 69/2021.

Rilevato che sono ancora disponibili € 12.325,83 da assegnare a titolo di contributo assistenziale e che tali
fondi sono già stati rendicontati qualte "maggiore spesa" a titolo COVID per l'anno 2020.

Dato atto che nell'anno 2021 non sono stati attivati da parte della regione i contributi "bonus energia" a
rimborso delle spese sostenute per le utenze elettriche nell'anno 2020 dai titolari di "carta famiglia".

Considerato che tale mancanza ha colpito prevalenete le fasce più deboli già colpite dalla sistuazione
emergenziale dovuta dalla pandemia COVID19

Si ritiene di proporre di assegnare tali fondi residui a titolo di rimborso per le spese sostenute per utenze
elettriche nell'anno 2020.

PROPONE

Di erogare i fondi residui derivanti dal "Fondo per le funzioni fondamentali 2020", per un importo di €
12.325,83, rimborsando parte delle spese sostenute per utenze elettriche anno 2020 a favore delle famiglie
più colpite dalla situazione emergenziale dovuta alla pandemia COVID19.

Di stabilire i seguenti criteri di accesso:
1. Possono accedere al contributo le persone residenti nel Comune di Sagrado al momento della richiesta.
2. Per ogni nucleo familiare la domanda può essere presentata da un solo componente.
3. Possono accedere al beneficio soggetti singoli o nuclei familiari con un ISEE inferiore ad € 16.000,00. 
4. Il richiedente/titolare del contratto di fornitura, dovrà presentare copia delle attestazioni di pagamento
delle spese sostenute nell'anno 2020 per utenze elettriche.
5. Il beneficio sarà erogato  in maniera totale o proporzionale sulla base del numero di domande,
sull'importo delle spese sostenute e sulla base dell'indicatore ISEE, fino ad esaurimento dei fondi. 

Di demandare all'ufficio assistenza l'emanazione del bando e del modello di domanda.

Di quantificare l'ammontare del rimborso con atto separato, sulla base delle domande ricevute.

Di approvare il presente atto con immediata esecutività, ai sensi dell'art. 1, comma 19, L.R. 1/2003, per
poter erogare il contributo in tempi brevi. 

*****

Il Segretario comunale illustra alla Giunta il contenuto dell'art. 1, comma 823, della legge n.
178/2020, tenuto conto anche degli orientamenti espressi dalla Ragioneria Generale dello Stato
circa l'utilizzo delle risorse in questione.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;



Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
D.Lgs. 267/2000 dal Titolare di P.O. Area Amministrativa e dal Titolare di P.O. Area Finanziaria.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata.

di dare mandato all'Ufficio competente di assicurare, ai fini della predisposizione del bando e
della documentazione necessaria, la destinazione delle risorse del fondo di cui all'art. 1, c.
822-823, della L. n. 178/2020 a situazioni di disagio dovute all'emergenza COVID-19.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti la deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale
Marco VITTORI Mauro PIZZI


